
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA TRIONFALE” 

Codice Fiscale: 97712960588 Codice Meccanografico.:RMIC8GT00N 
  Sede Legale: Via Trionfale n° 7333 - 00135 ROMA (Distretto Scol. 27°)  - Tel 063054188 

 rmic8gt00n@istruzione.it  - PEC rmic8gt00n@pec.istruzione.it 
 

Plessi: “Assarotti”Via Assarotti, 13 tel 063386709 -“Taverna”Via Taverna, 95 tel 0635059539 -“Vallombrosa”  
Via Vallombrosa, 31 tel 0633111121-3314520-3314511 

 
  

 
      Ai componenti della Commissione  

Al Sito web 
All’Albo on line 

 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)-  
Nomina commissione valutazione dei curricula per gli avvisi volti alla selezione di 1 UNITA' PER INCARICO 
SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO; N.1 ESPERTO IN COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE; 
N.2 TUTOR PER PERCORSI DI COMPETENZE STEM E LINGUISTICHE; N.2 DOCENTI PER IL GRUPPO DI 
LAVORO. 
 
CUP: E84D23006090006 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-42455 
Titolo progetto: Work in progress vero il domani 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

mailto:rmic8gt00n@istruzione.it
mailto:rmic8gt00n@pec.istruzione.it
Protocollo 0004175/2024 del 05/04/2024



 
 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 

Visto  il D. Lgs 36/ 2023; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12-04-2023  con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 90.121,33 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche(D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Work in progress vero il domani presentato in data 15/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO     che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n.2301 del 28/02/2024; 

VISTA  la necessità di individuare personale in possesso di documentata esperienza per la 
  corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTI gli Avvisi interni di selezione : avviso interno di selezione 1 unita’ di personale per supporto 

tecnico specialistico alla esecuzione del progetto con funzione anche di Consulente 
Tecnico/Giuridico delle figure di progetto prot. .3899; avviso interno di selezione di docenti 
per n.1 esperto in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze stem, digitali e di innovazione prot. n.3901;  avviso interno di selezione n.2 
docenti per gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem e il  multilinguismo 
nell’ambito della linea di intervento a e per il multilinguismo nell’ambito della linea di  
intervento b prot. n.3902; avviso interno di selezione docenti per n.2 tutor : n.1 tutor per 



 
 

percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e 
di innovazione e n. 1 tutor per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti prot. n.3903; 

VISTE  le candidature pervenute entro i termini di scadenza di cui all’art. 6 degli Avvisi; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 5 degli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la docente Luisa 
Natale (Presidente), il Prof. Pietro Corti (Componente) e il Dott Domina Salvatore 
(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

RITENUTE congrue ed idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti 
che verranno loro affidati; 

PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 degli Avvisi di selezione:  avviso interno di selezione 1 unita’ di 
personale per supporto tecnico specialistico alla esecuzione del progetto con funzione anche di 
Consulente Tecnico/Giuridico delle figure di progetto prot. .3899; avviso interno di selezione di 
docenti per n.1 esperto in percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze stem, digitali e di innovazione prot. n.3901;  avviso interno di selezione n.2 docenti per 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem e il  multilinguismo nell’ambito della 
linea di intervento a e per il multilinguismo nell’ambito della linea di  intervento b prot. n.3902; 
avviso interno di selezione docenti per n.2 tutor : n.1 tutor per percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e di innovazione e n. 1 tutor per 
percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti prot. 
n.3903, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione,Dott. Domina Salvatore. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4. Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Presidente Docente Luisa Natale 

Componente Ass. Amm. Domina Salvatore 

Componente Prof.Pietro Corti 



 
 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/trasparenza.php?sede_codice=RMME0240, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
L’apertura delle candidature è prevista per il giorno 08/04/2024 alle ore 14.00 presso l’IC Via Trionfale 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          Dott.ssa Annunziata Marciano 

Documento firmato digitalmente 

                 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/trasparenza.php?sede_codice=RMME0240

		2024-04-05T16:24:21+0200
	MRCNNZ61S70F839A




